ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS8－6060 － 800
■指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NFS8
6060
50～4000
Q商品によって6000mmまで対応可能です。
P.137の「カタログ規格外品サービスのご案内」
をご覧のうえ、FAカタログ規格外担当宛にご
連絡ください。
E対応できないフレームもあります。
4.17 1478 56.44×104 56.44×104 1,050 990 940 3,530 3,350 3,170
HFS8 1,170 1,110 1,050 3,930 3,730 3,530
GNFS8（高剛性） 6.96 2577 79.86×104 79.86×104 1,980 1,870 1,770 6,610 6,270 5,940
GFS8（高剛性） 2,220 2,100 1,891 7,420 7,040 6,670
HFSF8 4.16 1509 58.16×104 56.19×104 1,190 1,130 1,070 3,980 3,780 3,580
HFST8 4.14 1519 57.90×104 57.90×104 1,190 1,130 1,070 3,990 3,790 3,590
■固定長フレーム（有効長さ4000mmw P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNFS8
6060 4000
（有効長さ）
1478 56.44×104 56.44×104 12,730 12,090
KHFS8 14,150 13,440
KGNFS8（高剛性） 2577 79.86×104 79.86×104 23,780 22,590
KGFS8（高剛性） 26,720 25,380
KHFSF8 1509 58.16×104 56.19×104 14,330 13,610
KHFST8 1519 57.90×104 57.90×104 14,370 13,650
HFSP8－6060 GFSP8－6060
HFSP8－9090 GFSP8－9090
L±0.5
T±
0.
05
A
D
D
6.3
0.1　100フライス面
フライス面
6.3
HFSP
GFSP
Eフライス面と切断面にはアルマイト
処理がされていません。
長方形タイプ（縦）
HFSP8－4590
L型タイプ
HFSP8－909045
E�フライス面の溝部、A寸、T寸以外の詳細寸法、形状は、型式の「P」
を外した商品の寸法図をご参照ください。
（（例）HFSP8－4545>参照図HFS8－4545（P.725））
フライス面の
溝部詳細
20
10 5.5±0.2
＊
7
＊ フレームの外径公差によ
り、フライス面溝部の肉厚
は左記公差となりますが、T
寸法公差は±0.1です。
長方形タイプ（横）
HFSP8－9045
正方形タイプ
HFSP8－4545
HFSP8－5050
GFSP8－4545
GFSP8－5050
GFSP8－9045
GFSP8－10050HFSP8－10050
GFSP8－4590
GFSP8－50100HFSP8－50100
A
T ±
0.
05
A
T ±
0.
05
T ±
0.
1
A
A
T ±
0.
05
A
T ±
0.
05
A
T ±
0.
1
T ±
0.
05
A
A
T ±
0.
05
A
T ±
0.
05
A
T ±
0.
05
T ±
0.
1
A
A
T ±
0.